

## 令和2年度 公設宮代福祉医療センター損益計算書【令和2年10月15日現在】

令和2年4月1日から令和2年9月30日まで

	02年度	令和元年度	増減額	増減率	特記事項
<b>I 事業収益 合計</b>	<b>361,375,327</b>	<b>373,556,240</b>	<b>-12,180,913</b>	<b>-3.3%</b>	
入院診療収益	15,130,200	14,946,106	184,094	1.2%	
室料差額収益	3,659,700	3,641,760	17,940	0.5%	
外来診療収益	55,510,292	59,393,106	-3,882,814	-6.5%	外来患者の減少による
保健予防活動収益	40,282,187	44,918,404	-4,636,217	-10.3%	健康診断・予防接種者数の減少による
その他の医業収益	807,628	1,153,475	-345,847	-30.0%	
介護保険施設収益	143,426,991	142,292,548	1,134,443	0.8%	
居宅介護収益	52,624,079	54,297,141	-1,673,062	-3.1%	通所者数の減少による
居宅介護支援収益	5,367,776	4,856,344	511,432	10.5%	
利用者等利用料収益	44,632,615	48,040,529	-3,407,914	-7.1%	
その他	31,700	175,040	-143,340	-81.9%	
合 計	361,473,168	373,714,453	-12,241,285	-3.3%	
保険等査定減	97,841	158,213	-60,372	-38.2%	
<b>II 事業費用</b>	<b>376,580,965</b>	<b>375,934,201</b>	<b>646,764</b>	<b>0.2%</b>	
<b>1. 給与費</b>	<b>265,901,157</b>	<b>265,152,997</b>	<b>748,160</b>	<b>0.3%</b>	
給料	189,531,620	190,942,839	-1,411,219	-0.7%	職員の減少等による
賞与	27,922,329	27,238,169	684,160	2.5%	
月額概算賞与計上額	44,100,000	43,500,000	600,000	1.4%	
実際賞与調整額	-32,205,302	-31,750,465	-454,837	1.4%	
退職年金	6,375,327	6,077,354	297,973	4.9%	
法定福利費	30,177,183	29,145,100	1,032,083	3.5%	
<b>2. 材料費</b>	<b>38,836,940</b>	<b>37,473,520</b>	<b>1,363,420</b>	<b>3.6%</b>	
医薬品	18,712,283	18,523,428	188,855	1.0%	
診療材料費	2,974,061	1,995,612	978,449	49.0%	感染対策物品の増加
医療消耗器具備品費	125,000	0	125,000	-	車イス2台
給食用材料費	13,960,554	13,015,517	945,037	7.3%	
その他の材料費	3,065,042	3,938,963	-873,921	-22.2%	
<b>3. 委託費</b>	<b>28,180,207</b>	<b>27,735,833</b>	<b>444,374</b>	<b>1.6%</b>	
検査委託費	2,105,772	1,624,117	481,655	29.7%	検査数増加による
給食委託費	10,626,000	10,432,806	193,194	1.9%	
寝具委託費	1,796,674	1,962,607	-165,933	-8.5%	
清掃委託費	5,170,803	5,077,787	93,016	1.8%	
施設設備保守委託費	4,246,348	4,327,113	-80,765	-1.9%	
その他の委託費	4,234,610	4,311,403	-76,793	-1.8%	
<b>4. 設備関係費</b>	<b>10,305,950</b>	<b>12,805,823</b>	<b>-2,499,873</b>	<b>-19.5%</b>	
減価償却費	2,992,256	2,953,061	39,195	1.3%	
器機賃借料	516,025	513,656	2,369	0.5%	
地代家賃	228,000	240,000	-12,000	-5.0%	駐車場代等
修繕費	1,572,879	2,547,872	-974,993	-38.3%	
固定資産税等	116,100	105,352	10,748	10.2%	
器機保守料	3,231,908	4,414,206	-1,182,298	-26.8%	電子カルテ等
車両関係費	1,648,782	2,031,676	-382,894	-18.8%	
<b>5. 研究研修費</b>	<b>113,234</b>	<b>451,237</b>	<b>-338,003</b>	<b>-74.9%</b>	
研究費	69,234	26,539	42,695	160.9%	
研修費	44,000	424,698	-380,698	-89.6%	
<b>6. 経費</b>	<b>30,243,477</b>	<b>29,314,791</b>	<b>928,686</b>	<b>3.2%</b>	
福利厚生費	156,987	135,743	21,244	15.7%	
旅費交通費	5,138	45,753	-40,615	-88.8%	
職員被服費	728,552	403,224	325,328	80.7%	ユニフォーム追加
通信費	990,709	998,928	-8,219	-0.8%	
広告宣伝費	0	187,712	-187,712	-100.0%	求人広告
印刷製本費	136,070	64,260	71,810	111.7%	封筒

	02年度	令和元年度	増減額	増減率	特記事項
消耗品費	2,092,098	2,036,043	56,055	2.8%	
消耗器具備品費	1,330,401	255,364	1,075,037	421.0%	PC更新、感染対策テーブル・イス他
会議費	0	600	-600	-100.0%	
水道光熱費	16,764,325	17,617,563	-853,238	-4.8%	電気代の減少による
保険料	244,364	243,552	812	0.3%	
交際費	28,500	114,572	-86,072	-75.1%	
諸会費	442,000	452,000	-10,000	-2.2%	
租税公課	4,188,186	3,727,770	460,416	12.4%	預かり消費税
図書費	92,608	240,840	-148,232	-61.5%	
支払報酬手数料	908,738	1,143,391	-234,653	-20.5%	会計会社、振込料
寄付金	2,134,801	1,615,906	518,895	32.1%	宮代町へ(令和元年度分)
負担金	0	0	0		
雑費	0	31,570	-31,570	-100.0%	他科受診
<b>7. 本部費</b>	<b>3,000,000</b>	<b>3,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>	
<b>事業損益</b>	<b>-15,205,638</b>	<b>-2,377,961</b>	<b>-12,827,677</b>	<b>539.4%</b>	
<b>Ⅲ事業外収益</b>	<b>9,946,600</b>	<b>9,983,888</b>	<b>-37,288</b>	<b>-0.4%</b>	
受取利息及び配当	566	460	106	23.0%	
交付金・補助金・委託収益	5,914,800	5,962,000	-47,200	-0.8%	運営交付金
施設設備補助金収益	0	0	0		
患者外給食収益	1,328,760	1,278,480	50,280	3.9%	
職員宿舎・駐車場収益	710,500	773,250	-62,750	-8.1%	
代診等負担金収益	0	0	0		
その他の事業外収益	1,991,974	1,969,698	22,276	1.1%	保育園負担分
<b>Ⅳ事業外費用</b>	<b>7,064,700</b>	<b>2,011,472</b>	<b>5,053,228</b>	<b>251.2%</b>	
支払利息	0	0	0		
患者外給食委託費	1,167,540	1,146,306	21,234	1.9%	
患者外給食用材料費	1,238,160	1,265,166	-27,006	-2.1%	
その他の事業外費用	0	0	0		
公益事業負担金	4,659,000	-400,000	5,059,000	-	協会へ(令和元年度分)
<b>経常利益</b>	<b>-12,323,738</b>	<b>5,594,455</b>	<b>-17,918,193</b>	<b>-320.3%</b>	
<b>Ⅴ臨時収益</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
その他の臨時収益	0	0	0		
<b>Ⅵ臨時費用</b>	<b>0</b>	<b>354,970</b>	<b>-354,970</b>	<b>-</b>	
<b>当期利益</b>	<b>-12,323,738</b>	<b>5,239,485</b>	<b>-17,563,223</b>	<b>-335.2%</b>	
<b>税引前当期利益</b>	<b>-12,323,738</b>	<b>5,239,485</b>	<b>-17,563,223</b>	<b>-335.2%</b>	
法人税、住民税、事業税	0	0	0		
法人税調整額	0	0	0		
<b>税引後当期利益</b>	<b>-12,323,738</b>	<b>5,239,485</b>	<b>-17,563,223</b>	<b>-335.2%</b>	